



## RETURN BIDS TO:

## RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

## SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

### Comments - Commentaires

### Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

### Issuing Office - Bureau de distribution

Ship Refits and Conversions / Radoubss et  
modifications de navires and / et

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

6C2, Place du Portage

Gatineau, Québec K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Louis Saint Laurent Dockside refit Louis Saint Laurent Dockside refit 2023 - Louis Saint Laurent Radoub à quai 2023	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F7049-220253/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F7049-220253	<b>Date</b> 2023-01-30
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$\$MD-040-28891	
<b>File No. - N° de dossier</b> 040md.F7049-220253	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Eastern Standard Time EST <b>on - le 2023-02-10</b> Heure Normale du l'Est HNE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Abbas, Haitham	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 040md
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (819) 955-1436 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> CCGS LOUIS ST-LAURENT PIER 17, 20 U.S. ARMY DOCKYARD ST-JOHN'S, NL A1A 1A1	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**Amendment 002 is raised to:**

1. Extend the solicitation closing date to February 14, 2023.
2. Publish Additional Technical Drawings "Hatch Drawings.zip"
3. Publish an updated Annex H (Pricing Data Sheet) as attachment "Annex(e) H ver3.0.zip"
4. The requirement for Contract Financial Security, Sections 6.2 and 7.13 of the solicitation are removed and no longer required, when filling out Annex B or Annex H use \$0.00 for the cost of Financial Security.
5. Publish the following minutes of the Bidder conference held on January 18:
  - a. PSPC and CCG welcomed the bidders to the bidders conference and thanked them for their interest in this solicitation
  - b. PSPC went the list of documents provided to bidders
  - c. PSPC provided an overview of the procurement process
  - d. PSPC went through the ITT, focusing on bid submission through ePost, the deliverables mentioned in Annexes B, H and J
  - e. CCG went into a detailed overview of the Statement of Work (SOW)
  - f. In closing PSPC and CCG thanked the bidders again for their interest in the solicitation and wished everyone good luck in the bidding process
  - g. All questions that were raised during the site and bidders conference are list in the Questions and Answers section

6. Answer bidder's questions

**QUESTION 2**

H-01 Services - How will lead abatement costs be handled?

**ANSWER 2**

Bidder to include an allowance of \$15,000 for lead abatement. Will be revised in spec version 2, para 3.1.5.

**QUESTION 3**

H-04 Fire Fighting Services - Contact information for Siemens FSR in H-04 is needed.

**ANSWER 3**

Local Siemens Fire & Alarm Panel rep. contact: Glen Maher, 709-699-1045.

**QUESTION 4**

---

H-10- Deckhead Panel Renewals - Will there be an allowance for Deckhead Panel installation professionals?

ANSWER 4

Bidder to include an allowance of \$85,000 including travel and living expenses to procure SPAR Marine Technicians for deckhead panel installation in H-10 and H-13 inclusive.

QUESTION 5

H-14 Hatch Installation - Drawings for Hatch requested

ANSWER 5

CCG to supply hatch drawings to PSPC for addition to Appendix. (Sent to PSPC Jan 20<sup>th</sup>)

QUESTION 6

E-13 Crane Renewals - 3.3.7.7. Contractor to supply and install local pushbutton controls to allow for 2 speed operation, stop and emergency stop. (Is there a schematic to reference?)

ANSWER 6

Yes there is a schematic to reference for the control wiring at the VFD in the Appendix for E-03.

The document title is "Optidrive P2 User Guide V3.08". On Page 30 the Bidder will find Control wiring to the VFD inputs.

On Page 47-48 the Bidder can find the Digital Input configuration and Control terminal functions.

CCG asks in the spec for a stop/start Pushbutton station with two speed buttons, and a stop/Emergency Stop button. Example of a unit is attached. (Picture Below)



#### QUESTION 7

E-03 Pump Renewal - 3.3.8.3.The Contractor shall supply and install a new 100A breaker at MCC compartment in converter room.

3.3.7.3.The Contractor shall supply and install a new 125A breaker at MCC compartment PE-7-1-1 in emergency generator room. (What breakers to price need the breaker manufacture and model?)

#### ANSWER 7

Existing General Service and Fire Pump : (Picture Below)

Brand: Siemens, ITE

Solicitation No. - N° de l'invitation  
F7049-220253/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
F7049-220253

Amd. No. - N° de la modif.  
002  
File No. - N° du dossier  
040md F7049-220253

Buyer ID - Id de l'acheteur  
040md  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Model/Cat #: CFD63A150

Voltage/Amperage: 600V, 3 Pole, 150A Max-à **New Breaker Needs to be 100A**

Type: CFD6-ETI



Existing Submersible Pump : (Picture Below)

Brand: Siemens, ITE

Model/Cat #: CED63A100

Voltage/Amperage: 600V, 3 Pole, 100A Max-à **New Breaker Needs to be 125A**

Type: CED6-EDI

Solicitation No. - N° de l'invitation  
F7049-220253/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
F7049-220253

Amd. No. - N° de la modif.  
002  
File No. - N° du dossier  
040md F7049-220253

Buyer ID - Id de l'acheteur  
040md  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME



## QUESTION 8

H-13 Wet Lab Modernization (Lighting) - 3.1.3. Contractor to supply new cabling for Glamox panel lights for the science lab. This requires 3 conductor #XX AWG marine rated cable (What size cable?)

## ANSWER 8

Panel lights in Science Wet Lab will be re-connected to existing supply (3 Conductor #14 AWG) currently powering lighting in this space. CCG will supply all lighting fixtures. No new cable needed for panel lighting. (Will be corrected in specification version 2)

Pot lights will require new 5 Conductor #14AWG, as listed in spec to be supplied by Contractor. Contractor to also supply one low voltage dimmer switch at lab entrance.

CCG Will supply a lighting layout for the Wet Lab. There will be 7 GSM pot lights added over the counter space perimeter. Contractor will supply the 50ft of 5 Conductor #14 AWG and Dimmer switch to complete install.

GSM (CCG Supplied)

Glamox DL 60 Pot Lights (7 Total)
4ft Panel Lights (3 Total)

Bidder to Supply:

5 Conductor #14 AWG- Qty. 50ft
Dimmer Switch (1)- Same as L-03

\*\*\*CCG will supply lighting arrangement for install.

#### QUESTION 9

H-13 Wet Lab Modernization (Flooring)

- 1) H-13 they mention filling in under the cabinets that are there with an underlayment. So that they can prep the floor to install their own epoxy. It references 6 square feet per cabinet that needs to be filled in, but doesn't specify anything else. Number of cabinets? or a total square footage that needs to be filled?

ANSWER:

CCG states known cabinet quantity to be 6. If allowing 6 square feet per cabinet. Assume 36ft to be power tool cleaned and filled as per spec.

- 2) Can you get an answer on whether or not the CCGS is satisfied to use Sub kote 1 to repair the current underlayment or fill in any holes that's there now. But then trowel Dexotex Dexscreed over all the areas to allow for a smooth finish for installation of the vinyl. We would be really saving a step between underlayment repairs and vinyl installation. Plus its an easier product to get a smooth finish with.

ANSWER:

CCG discussed with Hallmark flooring. Hallmark recommends not to defer from the spec. CCG direction to bidder is to complete bid as per spec.

#### QUESTION 10

E-13 Crane Renewals - 3.1.2. Clarification required for who is responsible for completing the work, Contractor or FSR?

#### ANSWER 10

FSR will complete all electrical cable connections, hydraulic piping and connections between the HPU and crane units/controls. Supply cable from P68 to be run by contractor.

#### QUESTION 11

L-03 Deckhead Panel Lighting - 1.1 Clarification required for who is responsible for supplying lighting fixtures?

#### ANSWER 11

CCG will supply lighting fixtures. Contractor will supply cabling and dimmers. (Paragraph 1.1 Will be revised in spec version 2)

#### QUESTION 12

Bidders are concerned that suppliers are proving quotes that are valid for a short period of time

#### ANSWER12

PSPC advised bidders to include quotes for material with bid and after contract award if pricing changes the delta will be covered by 1379

#### QUESTION 13

Bidders voiced concerns about long lead items that might make it in time for the refit

#### ANSWER 13

Long lead items to be ordered upon contract award. CCG to compile list of LLI to send to Contractor to expedite. (H-05 Electronics workshop Furniture, H-12 Cabin Furniture, H-13 Wet Lab Furniture, H-14 Hatch Renewal, E-10 Plate Coolers)

#### QUESTION 14

Some long lead items might require a down payment, can a progress claim form 1111 be submitted before the work starts?

#### ANSWER 14

PSPC advised that progress claim 1111 may be processed for money associated with Long Lead materials required